f Ophocles autē ætate iā senior: quum ab eo quidā quæreret
 an etiā nunc rebus uenereis uteret: dii meliora inquit libenter
 enim istinc: tanquam ex aliqua furiosa profugi dominatione.

De Xenocrate.

n Equē abstinētis senectē Xenocratē fuisse accepimus: cuius
 opinionis nō parua fides erit narratio: quæ sequit. In perui-
 gilio Phyrne nobile athenarum scortum iuxta eum uino grauē accu-
 buit: pignore cū quibusdam iuuenibus posito an temperantiā eius
 corrumpere posset quā nec tactu nec sermone aspernatus: quoad uo-
 luerat i sinu suo moratam propositi irritam dimisit. factum sapiētia
 imbuti animi abstinens: Sed meretriculæ quoq; dictum per quā fa-
 cetum: deridentibus enim se adolefcētibus: quia tam formosa tāque
 elegans potati senis animum illecebris pellicere nō potuisset: pactūq;
 uictoriæ pretium flagitantibus: de homine se cū his non destatua pi-
 gnus posuisse respondit: potest ne Xenocratis continētia a quo quā

uerius propiusq; demonstrari: quam ab ipsa meretricula expressa ē:
Phyrne pulchrytudine sua nulla ex parte constantissimā eius conti-
nentiam labefecit.

De Xenocrate philosopho.

q Vid rex Alexander diuitiis eum quaterere potuit: ab illo quoq;
statuam equidem æque frustra temptatā putes: legatos ad
eū cum aliquot talentis miserat: quos in academiam pductos solito
sibi idest modico apparatu & admodū puulis copiis excepit: postero
die iterrogātibus cui nā adnumerari pecuniā uellet. Quid uos inqt
hesterna cœna non intellexistis: ea me nō indigere: ita rex philosophi
amiciciam emere uoluit: philosophus regi suam uendere noluit.

De Diogene.

a Alexander uero cognomen inuicti assecutus: continentiam Dio-
genis cynici uincere nō potuit: ad quem cū in sole sedentem
accessisset: hortareturq;: ut siqua sibi præstari uellet idicaret: quē ad
modum erat increpidie collocatus sordidæ appellatiōis: sed robustæ
uir præstantiæ: mox inquit de cæteris: interim uellim a sole mihi non
obstes: quibus uerbis illa nimis inhæsit sententia: Alexander Dioge-
nem gradu suo diuitiis pellere temptat: celerius Darium armis.

De Diogene & Aristippo.

i Dem syracusis quum holera ei lauanti Aristippus dixisset: si
Dionysio adulari uelles: ista non esses: imo inquit: si tu ista
esse uelles: Dionysio non adulareris.

De paupertate. Capitulum Quartum De Cornelia.

m Axima ornamenta esse matronis liberos apud Pōponiū
Ruffum collectorꝝ libro sic iuenimus. Cornelia graccho-
rum mater cū campana matrona apud illam hospita or-
namenta sua pulcherrima sæculi illius ostēderet: traxit
eam sermone: quousq; e schola redirent liberi: & hæc inquit ornamē-
ta mea sunt: omnia nimirum habet: qui nihil concupiscit: eo quidē
certius quam qui cuncta possidet: quia dominium rerum collabi so-
let: bonæ mētis usurpatio nullum tristioris fortunæ recipit incursum.
Itaq; quorsum attinet: aut diuitias in prima fælicitatis parte: aut pau-
pertatem in ultimo miseriarum statu ponere cum & illarum frons
hilaris multis intus amaritudinib; sit referta: & huius horridior aspec-
tus solidis & certis bonis abundet: quod melius personis quam uer-
bis representabitur.

De Valerio Publicola.

29
r Egio imperio propter nimiam Tarquini superbiam finito consu-
latus initium Valerius Publicola cum Iunio Bruto auspicatus
est. Idemque postea tres consulatus acceptissimos populo romano gessit: &
plurimorum ac maximorum operum praetextu titulum imaginum suarum am-
plificauit. quomodo iterum factorum illud columnae patrimonio: ne ad
exequiarum quidem ipsam sufficiente decessit. Ideoque publica pecunia
ductae sunt. non attinet ulteriore disputatione tanti uiri paupertatem scru-
tari. Abunde enim patet quid uiuus possederit: cui mortuo lectus fu-
nebris & rogas defuit.

De Menenio Agrippa.

q Vatae amplitudinis. M. Menenium agrippam fuisse arbitremur:
quem senatus & plebs pacis in se faciendae auctorem elegit: ^{amplitudinis} quan-
tae scilicet esse debuit arbiter publicae salutis: hic nisi a populo collatis
in capita sextantibus funeratus esset: ita pecuniae inops decessit: ut se-
pulturae honore caruisset: uerum iccirco perniciose seditione diuidua
ciuitas manibus Agrippae in unum contrahi uoluit: quia eas pauperes qui-
dem sed sanctas animaduertat: cuius ut supstitis nullum fuit quod
in censum deferretur: ita extincti hodie quod amplissimum est patrimoni-
um Romana concordia.

De Caio Fabricio & Q. Aemilio.

a N. C. uero Fabricii. & Q. Aemilii Pappi principum saeculi
sui domibus argentum fuisse confitear oportet: uterque enim pa-
tellam deorum & salinum habuit. Sed eo Lautius Fabricius quod patellam
sua corneo pediculo sustineri uoluit: Pappus quoque satis animose qui-
cum hereditatis nomine ea accepisset: religionis causa ab alienanda non putauit

i Lli etiam praediuites qui ab aratro accerserentur: ut consules fi-
erent. uoluptatis causa sterile atque aestuosissimum pupinae solum
uersabant: deliciarumque ignari uastissimas glebas plurimum cum sudore
dissipabant: imo uero quos pericula reipublicae imperatores asserebant an-
gustiae rei familiaris. Quid cessis proprium nomen ueritati reddere: bu-
bulcos fieri cogebant.

De Attilio.

a Ttilium autem qui ad eum accersendum a senatu missi erant ad in-
perium populi romani suscipiendum semel aspergentem uiderunt:
sed illae rustico opere attritae manus salutem publicam stabilierunt. In-
gentes hostium copias pessundederunt. Quaeque modo arantium bouum
iugum rexerant triumphalis currus habenas retinuerunt: nec fuit his
rubor eburneo scipione deposito agrestem stiuam aratri repetere: potest
pauperes consolari Attilius: sed multo magis docere locupletes quam

nō sit necessaria solidae laudis cupidini anxia diuitiarū cōparatio.